

単 価 合 意 書

令和5年12月22日に契約したR5国道357号市川共同溝補強その22工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月25日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 千葉県山武郡横芝光町栗山3195番地1

氏名 古谷建設株式会社

代表取締役 古谷 秀一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		143,352,228	
耐震工						
		式	1		135,584,841	
鋼矢板打設工						
		式	1		126,399,313	
鋼矢板(1) h=16.5m(切断前h=18.0m) hs=11.5m 継1	鋼矢板 J 型 切断長1.5m WJ併用					
		枚	0	741,231	0	
鋼矢板(1)-1 h=16.5m(切断前h=18.0m) hs=11.5m 継2	鋼矢板 J 型 切断長1.5m WJ併用					
		枚	23	845,508	19,446,684	
鋼矢板(1)-2 h=16.5m(切断前h=18.0m) hs=11.5m 継2	鋼矢板 J 型 切断無し WJ併用					
		枚	4	835,775	3,343,100	
鋼矢板(1)-3 h=17.25m(切断前h=18.0m) hs=11.5m 継1	鋼矢板 J 型 切断長0.75m WJ併用					
		枚	22	693,052	15,247,144	
鋼矢板(1)-4 h=17.25m(切断前h=18.0m) hs=11.5m 継1	鋼矢板 J 型 切断無し WJ併用					
		枚	4	683,319	2,733,276	
鋼矢板(2) h=16.0m(切断前h=17.5m) hs=11.5m 継1	鋼矢板 J 型 切断長1.5m WJ併用					
		枚	0	732,474	0	
鋼矢板(2)-1 h=16.0m(切断前h=17.5m) hs=11.5m 継2	鋼矢板 J 型 切断長1.5m WJ併用					
		枚	7	837,321	5,861,247	
鋼矢板(2)-2 h=16.75m(切断前h=17.5m) hs=11.5m 継1	鋼矢板 J 型 切断長0.75m WJ併用					
		枚	7	684,866	4,794,062	
鋼矢板(3) h=16.0m(切断前h=17.5m) hs=11.0m 継1	鋼矢板 J 型 切断長1.5m WJ併用					
		枚	0	725,663	0	
鋼矢板(3)-1 h=16.0m(切断前h=17.5m) hs=11.0m 継2	鋼矢板 J 型 切断長1.5m WJ併用					
		枚	45	830,954	37,392,930	
鋼矢板(3)-2 h=16.0m(切断前h=17.5m) hs=11.0m 継2	鋼矢板 J 型 切断無し WJ併用					
		枚	4	821,220	3,284,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板(3)-3 h=16.75m(切断前h=17.5m) hs=11.0m 継1	鋼矢板 J 型 切断長0.75m WJ併用	枚	46	678,498	31,210,908	
鋼矢板(3)-4 h=16.75m(切断前h=17.5m) hs=11.0m 継1	鋼矢板 J 型 切断無し WJ併用	枚	4	668,765	2,675,060	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	セローバ イラー	式	1		410,022	
工事用水運搬工		式	1		2,978,177	
工事用水運搬	購入水含む	式	0		0	
工事用水運搬 (2)	購入水含む	式	1		2,978,177	
汚濁防止工		式	1		5,041,696	
濁水処理設備組立撤去	濁水処理能力 30～60m3/h	式	1		865,580	
濁水処理設備運転	30m3/h濁水処理装置[ボートフル型・機械処理沈殿方式]	式	1		4,176,116	
水替工		式	1		822,908	
ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	0		0	
ポンプ 排水 (2)	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		822,908	
運搬処理工		式	1		342,747	
汚泥運搬		式	1		15,441	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処分						
		式	1		64,218	
現場発生品運搬	鋼矢板（切断分）					
		式	0		0	
現場発生品運搬 (2)	鋼矢板（切断分）					
		式	1		263,088	
床堀・復旧工						
		式	1		2,088,488	
布掘土工						
		式	1		2,088,488	
床堀り						160m3
		式	1		300,024	
排水層	単粒度砕石6号、土木シート					
		m	90	16,511	1,485,990	
埋戻し	流用土					40m3
		式	1		152,274	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					120m3
		式	0		0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					100m3
		式	1		138,500	
残土等処分						120m3
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					100m3
		式	1		11,700	
防護柵工						
		式	1		50,631	
防止柵工						
		式	1		50,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵	柵高 2m 再利用設置	m	0	6,302	0	
立入防止柵 (2)	H=1.8m 単管基礎 賃料	m	176	168.1	29,585	
立入防止柵 (3)	H=1.8m H鋼基礎 賃料	m	68	309.5	21,046	
構造物撤去工		式	1		587,244	
防護柵撤去工		式	0		0	
立入防止柵撤去	柵高 2m 再利用撤去	m	0	3,848	0	
構造物取壊し工		式	1		47,520	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	30	1,584	47,520	
伐木工		式	1		326,527	
伐木除根 (1)	幹回り40cm未満	本	48	5,154	247,392	
伐木除根 (2)	幹回り40cm以上60cm未満	本	5	15,827	79,135	
運搬処理工		式	1		213,197	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,582	7,164	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	6,199	12,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木運搬	幹	m3	45	3,183	143,235	
伐採木処分	幹	m3	45	1,120	50,400	
排水構造物工		式	1		48,893	
集水柵・マンホール工		式	1		48,893	
浸透柵嵩上げ	600×600	箇所	1	48,893	48,893	
仮設工		式	1		4,992,131	
工事用道路工		式	1		2,430,273	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,206,588	
敷鉄板 (3)	22×1,524×6,096(mm)	枚	76	10,706	813,656	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		67,949	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		27,458	
大型土のう	製作・設置 6m以下 耐候性大型土のう(3年)	袋	42	7,491	314,622	
交通管理工		式	1		2,561,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員 (2)		式	1		2,561,858	
直接工事費		式	1		143,352,228	
共通仮設費		式	1		29,305,613	
共通仮設費		式	1		12,647,418	
運搬費		式	1		5,908,005	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費 (2)		式	1		1,327,980	
仮設材運搬費 (3)		式	1		4,580,025	
安全費		式	0		0	
高速道路規制		式	0		0	
技術管理費		式	1		3,199,831	
BIM・CIM活用工事に要する費用		式	1		2,947,226	
遠隔臨場費		式	1		202,303	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		50,302	
営繕費		式	1		519,585	
快適トイレ		式	1		519,585	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,019,997	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,658,195	
純工事費		式	1		172,657,841	
現場管理費		式	1		54,471,834	
工事原価		式	1		227,129,675	
一般管理費等		式	1		33,920,325	
工事価格		式	1		261,050,000	
消費税相当額		式	1		26,105,000	
工事費計		式	1		287,155,000	